

Metssigadega igavene häda

Käes on aeg, mil metssead kipuvad kartulipõllule. Olen varemadel aegadel kasutanud palju igasuguseid peletusvahendeid – lipukesi, plekitükke, hernehirmitisi ja elektrikarjuseid –, kuid abi neist on olnud üsna vähe. Olen isegi paar ööd püssiga põõsas passinud, siis sead ei tulnud.

Otsustasin loobuda, aga järgmisel ööl olid sead muidugi jälle platsis.

Mõni aasta tagasi tuli mulle meelde üks ammu loetud lugu ning ma otsustasin selle järgi talitades katsetada. See õnnestus, sead ei tulnud minu märgistatud territooriumile.

Eelmainitud lugu oli Kanada teadlastest, kes huntide seas elades uuris nende käitumist. Mees tahtis näha, mis juhtub siis, kui ta hundi valdustesse kuuluva maalapi ise oma lõhnadega ära märgistab. Hunt tuli, jäi seisma ja pöördus kõrvale ega tulnud enam selle lähedalegi.

Tänavu suvel ei hakanud ma kohe oma põlde märgistama, sest arvasin, et sead on meie kandist ära kolinud. Ent selle mõttega läksin alt. Ühel hommikul märkas, et kärssinad on taas käinud ja mitme vao pealt matti võtnud.

Asusin kohe viga parandama. Panin keppide külge kinnitatud lipukesed põllu äärde ca 10–30 m vahedega välja ja märgistasin ära. Pärast seda pole ma enam sigade külaskäiku tuvastanud.

Lipud on puuvillased silmkoes riideribad, mis võtavad hästi vedelikku sisse. Need on kinnitatud umbes 1 m kõrguste keppide külge.

Põllu piiramisel arvestan, kustpoolt sead võiksid tulla. Sellesse külge panen lipukesi tihedamalt, mujale harvemalt. Ainult et niisutama peab lippe igal õhtul. Kui jätta mõni kord vahele, on notsud taas põllul. Kui märgistamise mõte jääb arusaamatuks, siis võtke õppust isasest koerast.

Hädast aitavad välja ööpott ja vana kopsik. Veelgi parem on väike kummist käsiprits, see töötab nagu päris, sest koera kombel asja ajada on küllalt ebamugav. Kes veel seda nippi ei teadnud, nendel soovitatan proovida. Mind on selline moodus küll aidanud.

LEMBIT Harjumaalt

VIIO AITSAM



Elektrikarjus ja põldu piiravad lipukesed sigu eemale ei peleta.



Metssigade rünnaku vastu

2002. a TT nr 41
(10. oktoober)

Metssigade eest tuleb kaitsta ka viljapuuaeda ja puukooli. Et maiustada pirnide, õunte ja ploomidega, murravad nad maha madalmaid oksa ning isegi väikesi puid. Huvitav, et kõrval asuv kartulipõld ei vääri nende tähelepanu vähemalgi määral. Kuigi aed on ümbritsetud traatvõrgust taraga, tuhnivad sead end taraalustest maapinnalohkudest läbi.

Viimaks leidsin kärssinade vastu tõhusa kaitse. Lohu kohtadesse panin lapiti maha traatvõrgu riba laiusega pool meetrit ja sidusin servapidi tara külge. Sead pelgavad võrgu peale astuda, ilmselt kardavad sõrgade pärast.

AIN OJASOO

